
 

 

Id: 7493E8AC-8943-46FC-9DC4-D8D8BCCFBD08

UCHWAŁA NR 33/132/2020

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 20 sierpnia 2020 r.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1/ Ryszard Paweł Krawczyk 6/ Grażyna Kos

2/ Bogdan Łągwa 7/ Zofia Dolewka

3/ Magdalena Budziarek 8/ Tomasz Jan Karwicki

4/ Łukasz Szczepanik 9/ Anna Adamczewska

5/ Agnieszka Kamyczek-Maszewska

po rozpatrzeniu w dniu 20 sierpnia 2020 roku uchwały nr XXI/170/2020 Rady Gminy Czarnocin z 

dnia 24 lipca 2020 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2020, doręczonej tutejszej Izbie w 

dniu 27 lipca 2020 roku, działając na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku 

o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 2137),

 uchwala, co następuje:

stwierdza, że w uchwale nr XXI/170/2020 Rady Gminy Czarnocin z dnia 24 lipca 2020 r. w sprawie 

zmian w budżecie gminy na rok 2020 występuje wewnętrzna sprzeczność pomiędzy załącznikiem nr 

2 do uchwały stanowiącym zmianę w planie wydatków na rok 2020, a załącznikiem nr 5 do uchwały 

stanowiącym zmianę planu wydatków na zadania realizowane  w ramach funduszu sołeckiego w 

roku 2020, co jest niezgodne z art. 211 ust. 1  i art. 212 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 869 z późniejszymi zmianami). 

Stwierdzona nieprawidłowość powinna zostać usunięta w terminie do dnia 15 września 2020 roku, 

 w sposób zapewniający zgodność postanowień uchwały budżetowej z obowiązującym prawem.

Uzasadnienie

W dniu 27 lipca 2020 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wpłynęła uchwała nr 

XXI/170/2020 Rady Gminy Czarnocin z dnia 24 lipca 2020 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 

rok 2020 (zwana dalej – uchwałą).

            

Kolegium Izby na posiedzeniu w dniu 20 sierpnia 2020 roku rozpatrzyło wyżej wskazaną uchwałę, 

zawiadamiając o posiedzeniu przedstawicieli jednostki.

            

Badając przedmiotową uchwałę Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi ustaliło, co 

następuje.

Uchwałą nr XXI/170/2020 z dnia 24 lipca 2020 roku Rada Gminy Czarnocin dokonała zmian w 

budżecie Gminy na 2020 rok.

Elektronicznie podpisany przez:

Ryszard Krawczyk; RIO w Łodzi

dnia 28 sierpnia 2020 r.



 

 

Id: 7493E8AC-8943-46FC-9DC4-D8D8BCCFBD08

W załączniku nr 5 do wyżej wskazanej uchwały zostały ujęte zmiany w planie wydatków na zadania 

realizowane w ramach funduszu sołeckiego w roku 2020. W sołectwie Czarnocin I dokonano 

przesunięcia środków z działu 900, rozdziału 90015, § 4300 w wysokości 3.579,24 zł oraz z działu 

921, rozdziału 92195, § 4300 w wysokości 3.000,00 zł do działu 754, rozdziału 75412, § 4210 w 

kwocie 799,24 zł oraz § 4270 w kwocie 5.780,00 zł. 

Dokonując powyższych zmian w funduszu sołeckim, Rada Gminy Czarnocin nie dokonała 

odpowiednich zmian w załączniku nr 2 do uchwały, zawierającym zmiany w planie wydatków na rok 

2020.            

Zgodnie z art. 211 ust. 1 ustawy o finansach publicznych budżet jednostki samorządu terytorialnego 

jest rocznym planem dochodów i wydatków oraz przychodów i rozchodów tej jednostki. W myśl 

normy zawartej w art. 212 ust. 1 pkt 2 niniejszej ustawy uchwała budżetowa określa łączną kwotę 

planowanych wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, z wyodrębnieniem wydatków 

bieżących i majątkowych. 

Zdaniem Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi, badana uchwała Rady Gminy 

Czarnocin pozostaje w sprzeczności z wyżej przywołanymi przepisami, gdyż zmiany dokonane w 

planie wydatków budżetu nie odzwierciedlają zmian wprowadzonych przez Radę Gminy w planie 

wydatków na zadania realizowane w ramach funduszu sołeckiego

Mając powyższe na względzie, Kolegium Izby orzekło, jak w sentencji.

Nieuwzględnienie przez Radę Gminy Czarnocin rozstrzygnięcia zawartego w sentencji niniejszej 

uchwały skutkować będzie podjęciem przez Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

rozstrzygnięcia nadzorczego na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy o regionalnych izbach 

obrachunkowych, na które to rozstrzygnięcie możliwe będzie złożenie skargi do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Łodzi za pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi.

                                                                                             Przewodniczący Kolegium   

                                                                                           Prezes RIO w Łodzi

                                                                                            Ryszard Paweł Krawczyk


